
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 146,831,936 143,253,319 3,578,617

국 103,431,682 101,783,907 1,647,775

시 33,432,018 32,089,108 1,342,910

교 147,000 65,000 82,000

구 9,821,236 9,315,304 505,932

취약계층 보호 및 지원 6,219,765 6,254,215 △34,450

국 2,017,025 2,108,315 △91,290

시 3,460,757 3,483,867 △23,110

교 147,000 65,000 82,000

구 594,983 597,033 △2,050

주민복지 서비스사업 6,219,765 6,254,215 △34,450

국 2,017,025 2,108,315 △91,290

시 3,460,757 3,483,867 △23,110

교 147,000 65,000 82,000

구 594,983 597,033 △2,050

보훈사업 1,191,850 1,235,050 △43,200

시 1,146,000 1,189,200 △43,200

구 45,850 45,850 0

301 일반보전금 1,185,500 1,228,700 △43,200

시 1,146,000 1,189,200 △43,200

구 39,500 39,500 0

01 사회보장적수혜금 1,173,200 1,216,400 △43,200

○참전유공자 명예수당 지급

1,052,400 1,092,000 △39,600경정 1,052,400,000원

시 1,052,400 1,092,000 △39,600

○보훈명예수당 지급 93,600 97,200 △3,600경정 93,600,000원

시 93,600 97,200 △3,600

보훈선양사업 사회단체공익활동 지원 95,450 97,500 △2,050

307 민간이전 95,450 97,500 △2,050

02 민간경상사업보조 57,600 59,650 △2,050

○보훈단체 공익활동 사업비

57,600 59,650 △2,050경정 57,600,000원

사회복지관운영비 1,486,418 1,476,418 10,000

시 1,355,463 1,345,463 10,000

구 130,955 130,955 0

307 민간이전 1,486,418 1,476,418 10,000

시 1,355,463 1,345,463 10,000

구 130,955 130,955 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,486,418 1,476,418 10,000

○사회복지관 운영비 1,486,418 1,476,418 10,000

－금정구종합사회복지관 795,719 785,719 10,000경정 795,719,000원

시 726,369 716,369 10,000

구 69,350 69,350 0

노숙자보호 715,340 695,040 20,300

국 14,210 0 14,210

시 701,130 695,040 6,090
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 715,340 695,040 20,300

국 14,210 0 14,210

시 701,130 695,040 6,090

10 사회복지시설법정운영비보조 714,340 694,040 20,300

○노숙인 프로그램 지원사업 추진 운영비(성립

전) 20,300 0 20,300

국 14,210 0 14,210

시 6,090 0 6,090

재해구호 197,204 115,204 82,000

교 147,000 65,000 82,000

구 50,204 50,204 0

201 일반운영비 197,204 115,204 82,000

교 147,000 65,000 82,000

구 50,204 50,204 0

01 사무관리비 197,000 115,000 82,000

○코로나19 자가격리자 비상식량 지원(성립전)

197,000 115,000 82,000경정 197,000,000원

교 147,000 65,000 82,000

구 50,000 50,000 0

재해 피해 소상공인 지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

302 이주및재해보상금 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

02 민간인재해및복구활동보상금 4,000 0 4,000

○소상공인 재해 및 복구활동 보상금(성립전) 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

사회복무제도 지원사업 608,995 688,995 △80,000

국 608,995 688,995 △80,000

301 일반보전금 608,995 688,995 △80,000

국 608,995 688,995 △80,000

08 사회복무요원보상금 608,995 688,995 △80,000

○사회복무요원 보수 등 608,995 688,995 △80,000경정 608,995,000원

국 608,995 688,995 △80,000

정부 한시 생계지원 사업 1,393,820 1,419,320 △25,500

국 1,393,820 1,419,320 △25,500

301 일반보전금 1,374,500 1,400,000 △25,500

국 1,374,500 1,400,000 △25,500

01 사회보장적수혜금 1,374,500 1,400,000 △25,500

○한시 생계지원 지원금 1,374,500 1,400,000 △25,500경정 1,374,500,000원

국 1,374,500 1,400,000 △25,500

찾아가는 복지서비스 지원 7,648,203 4,324,507 3,323,696

국 4,103,019 2,445,608 1,657,411

시 2,317,574 1,204,536 1,113,038

구 1,227,610 674,363 553,247

희망복지 지원사업 7,648,203 4,324,507 3,323,696
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부서: 사회복지과

정책: 찾아가는 복지서비스 지원

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,103,019 2,445,608 1,657,411

시 2,317,574 1,204,536 1,113,038

구 1,227,610 674,363 553,247

지역사회서비스투자사업(지역개발형) 1,196,426 1,152,681 43,745

국 837,498 806,877 30,621

시 239,285 230,536 8,749

구 119,643 115,268 4,375

308 자치단체등이전 1,196,426 1,152,681 43,745

국 837,498 806,877 30,621

시 239,285 230,536 8,749

구 119,643 115,268 4,375

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,196,426 1,152,681 43,745

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

1,196,426 1,152,681 43,745경정 1,196,426,000원

국 837,498 806,877 30,621

시 239,285 230,536 8,749

구 119,643 115,268 4,375

가사간병방문지원사업 177,947 243,886 △65,939

국 124,565 170,720 △46,155

시 26,691 36,583 △9,892

구 26,691 36,583 △9,892

308 자치단체등이전 177,947 243,886 △65,939

국 124,565 170,720 △46,155

시 26,691 36,583 △9,892

구 26,691 36,583 △9,892

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 177,947 243,886 △65,939

○가사간병 방문지원사업 177,947 243,886 △65,939경정 177,947,000원

국 124,565 170,720 △46,155

시 26,691 36,583 △9,892

구 26,691 36,583 △9,892

코로나19관련 생활지원비 지원사업 6,020,000 2,674,110 3,345,890

국 3,010,000 1,337,055 1,672,945

시 2,004,660 890,479 1,114,181

구 1,005,340 446,576 558,764

301 일반보전금 6,020,000 2,674,110 3,345,890

국 3,010,000 1,337,055 1,672,945

시 2,004,660 890,479 1,114,181

구 1,005,340 446,576 558,764

01 사회보장적수혜금 6,020,000 2,674,110 3,345,890

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(성립전)

6,020,000 2,674,110 3,345,890경정 6,020,000,000원

국 3,010,000 1,337,055 1,672,945

시 2,004,660 890,479 1,114,181

구 1,005,340 446,576 558,764

건강한 노후생활 보장 129,964,331 129,655,934 308,397

국 97,273,062 97,191,408 81,654

시 27,634,399 27,381,417 252,982

구 5,056,870 5,083,109 △26,239
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인 복지증진 129,964,331 129,655,934 308,397

국 97,273,062 97,191,408 81,654

시 27,634,399 27,381,417 252,982

구 5,056,870 5,083,109 △26,239

노인복지정책 업무추진 5,450 10,050 △4,600

201 일반운영비 4,550 9,150 △4,600

01 사무관리비 4,550 9,150 △4,600

○장기요양기관 지정 심사위원회 참석수당

2,600 4,800 △2,200

○노인맞춤돌봄서비스심의회 참석수당

1,200 1,600 △400

○경로당 감정평가 수수료 0 2,000 △2,000

경정 2,600,000원

경정 1,200,000원

경정 0원

양로시설 운영비 지원 1,027,439 1,020,581 6,858

국 719,207 714,406 4,801

시 308,232 306,175 2,057

307 민간이전 1,027,439 1,020,581 6,858

국 719,207 714,406 4,801

시 308,232 306,175 2,057

10 사회복지시설법정운영비보조 1,027,439 1,020,581 6,858

○양로시설 운영비 1,027,439 1,020,581 6,858경정 1,027,439,000원

국 719,207 714,406 4,801

시 308,232 306,175 2,057

재가노인복지시설 운영비 지원 405,891 405,186 705

시 405,891 405,186 705

307 민간이전 405,891 405,186 705

시 405,891 405,186 705

10 사회복지시설법정운영비보조 405,891 405,186 705

○재가노인복지시설 운영비 지원(성립전)

405,891 405,186 705경정 405,891,000원

시 405,891 405,186 705

기초연금 지급 109,707,713 109,906,058 △198,345

국 87,766,170 87,924,846 △158,676

시 17,553,234 17,584,969 △31,735

구 4,388,309 4,396,243 △7,934

301 일반보전금 109,707,713 109,906,058 △198,345

국 87,766,170 87,924,846 △158,676

시 17,553,234 17,584,969 △31,735

구 4,388,309 4,396,243 △7,934

01 사회보장적수혜금 109,707,713 109,906,058 △198,345

○기초연금 지급 109,707,713 109,906,058 △198,345경정 109,707,713,000원

국 87,766,170 87,924,846 △158,676

시 17,553,234 17,584,969 △31,735

구 4,388,309 4,396,243 △7,934

노인맞춤돌봄서비스사업 2,599,900 2,501,120 98,780

국 1,819,915 1,750,770 69,145
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 779,985 750,350 29,635

307 민간이전 2,599,900 2,501,120 98,780

국 1,819,915 1,750,770 69,145

시 779,985 750,350 29,635

11 사회복지사업보조 2,599,900 2,501,120 98,780

○노인맞춤돌봄서비스사업

2,599,900 2,501,120 98,780경정 2,599,900,000원

국 1,819,915 1,750,770 69,145

시 779,985 750,350 29,635

독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지원 104,236 105,496 △1,260

국 52,118 52,748 △630

시 52,118 52,748 △630

307 민간이전 104,236 105,496 △1,260

국 52,118 52,748 △630

시 52,118 52,748 △630

11 사회복지사업보조 104,236 105,496 △1,260

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지

원 104,236 105,496 △1,260경정 104,236,000원

국 52,118 52,748 △630

시 52,118 52,748 △630

무의탁 독거노인 명절위로금 지원 206,000 203,350 2,650

시 206,000 203,350 2,650

301 일반보전금 206,000 203,350 2,650

시 206,000 203,350 2,650

01 사회보장적수혜금 206,000 203,350 2,650

○무의탁 독거노인 명절위로금 지원(성립전)

206,000 203,350 2,650경정 206,000,000원

시 206,000 203,350 2,650

경로당 유지보수 87,095 88,000 △905

405 자산취득비 7,095 8,000 △905

01 자산및물품취득비 7,095 8,000 △905

○경로당 노후 에어컨 교체 7,095 8,000 △905경정 7,095,000원

노인요양시설확충(기능보강)사업 54,159 24,074 30,085

국 10,650 10,650 0

시 43,509 13,424 30,085

402 민간자본이전 51,385 21,300 30,085

국 10,650 10,650 0

시 40,735 10,650 30,085

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,385 21,300 30,085

○애광노인요양원 피난미끄럼틀 설치(성립전) 27,585 0 27,585

시 27,585 0 27,585

○남광노인복지센터 보일러 교체(성립전) 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

노인교실 운영비 21,000 42,000 △21,000

시 16,800 33,600 △16,800
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 4,200 8,400 △4,200

307 민간이전 21,000 42,000 △21,000

시 16,800 33,600 △16,800

구 4,200 8,400 △4,200

10 사회복지시설법정운영비보조 21,000 42,000 △21,000

○노인교실 운영비 지원 21,000 42,000 △21,000경정 21,000,000원

시 16,800 33,600 △16,800

구 4,200 8,400 △4,200

노인일자리 및 사회활동지원 확대 11,752,146 11,553,906 198,240

국 5,876,073 5,776,953 99,120

시 5,876,073 5,776,953 99,120

307 민간이전 11,752,146 11,553,906 198,240

국 5,876,073 5,776,953 99,120

시 5,876,073 5,776,953 99,120

11 사회복지사업보조 11,752,146 11,553,906 198,240

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원(성립전)

11,752,146 11,553,906 198,240경정 11,752,146,000원

국 5,876,073 5,776,953 99,120

시 5,876,073 5,776,953 99,120

노인복지사업 사회단체공익활동 지원 50,443 59,043 △8,600

시 12,000 12,000 0

구 38,443 47,043 △8,600

307 민간이전 50,443 59,043 △8,600

시 12,000 12,000 0

구 38,443 47,043 △8,600

02 민간경상사업보조 13,343 17,443 △4,100

○노인단체 공익활동 사업비 8,143 10,943 △2,800

○어버이날 행사 참여 지원 0 500 △500

○노인의날 행사 참여 지원 0 800 △800

경정 8,143,000원

경정 0원

경정 0원

04 민간행사사업보조 0 4,500 △4,500

○노인생활체육대회 참가지원 0 4,500 △4,500경정 0원

복지시설 방역물품 지원 56,411 0 56,411

시 56,411 0 56,411

206 재료비 12,900 0 12,900

시 12,900 0 12,900

01 재료비 12,900 0 12,900

○복지시설 방역물품 구입(성립전) 12,900 0 12,900

시 12,900 0 12,900

307 민간이전 43,511 0 43,511

시 43,511 0 43,511

11 사회복지사업보조 43,511 0 43,511

○복지시설 방역물품 구입비(성립전) 43,511 0 43,511

시 43,511 0 43,511

코로나19 사망자 장례지원비 136,579 68,685 67,894
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 136,579 68,685 67,894

301 일반보전금 136,579 68,685 67,894

국 136,579 68,685 67,894

01 사회보장적수혜금 136,579 68,685 67,894

○코로나19 사망자 장례지원비(성립전)

136,579 68,685 67,894경정 136,579,000원

국 136,579 68,685 67,894

신중년 일자리 및 사회활동 지원 80,604 0 80,604

시 80,604 0 80,604

307 민간이전 80,604 0 80,604

시 80,604 0 80,604

11 사회복지사업보조 80,604 0 80,604

○신중년 일자리 및 사회활동 지원사업(성립전) 80,604 0 80,604

시 80,604 0 80,604

노인 긴급돌봄 종사자 활동지원비 지원 880 0 880

시 880 0 880

302 이주및재해보상금 880 0 880

시 880 0 880

02 민간인재해및복구활동보상금 880 0 880

○노인 긴급돌봄 종사자 활동지원비 지원(성립

전) 880 0 880

시 880 0 880

행정운영경비(사회복지과) 136,874 156,434 △19,560

국 38,576 38,576 0

시 19,288 19,288 0

구 79,010 98,570 △19,560

기본경비 47,779 67,339 △19,560

기본경비 47,779 67,339 △19,560

202 여비 23,760 43,320 △19,560

01 국내여비 23,760 43,320 △19,560

○관내여비 23,760 43,320 △19,560경정 23,760,000원

재무활동(사회복지과) 2,862,763 2,862,229 534

보전지출 2,862,763 2,862,229 534

반환금지출 2,862,763 2,862,229 534

802 반환금기타 2,862,763 2,862,229 534

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,133,182 1,132,648 534

○금정구 노후 경로당 시설 개보수공사(이자) 534 0 534
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